
Betreuungsangebote in Oberlauchringen

Katholische Kindertagesstätte St. Elisabeth 

Öffnungszeiten
Regelkindergarten (RG)	 7.30 – 12.30 Uhr

			     	   13.45  – 16.30 Uhr (Di+Do)

Verl. Öffnungszeiten (VÖ)	 7.00 – 13.30 Uhr

Ganztagesbetreuung (GT)  	 7.00 – 17.00 Uhr

Gesamtgebührenübersicht  

Höhe der Monatsgebührensätze

0 - 3 Jahre

Kinder-
tagesstätte

1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

VÖ 355,00 € 273,00 € 178,00 € 57,00 €

VÖ 2 Tage 152,00 € 118,00 € 85,00 € 28,00 €

VÖ 3 Tage 228,00 € 177,00 € 127,00 € 42,00 €

3 - 6 Jahre

RG 139,00 € 108,00 € 72,00 € 24,00 €

VÖ 166,00 € 125,00 € 83,00 € 28,00 €

GT 345,00 € 261,00 € 173,00 € 56,00 €

Betreuungsmix

Höhe der Monatsgebührensätze im Betreuungsmix

3 - 6 Jahre

Kinder-
tagesstätte

1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

1GT / 4VÖ 225,00 € 168,00 € 115,00 € 40,00 €

2GT / 3VÖ 265,00 € 199,00 € 135,00 € 48,00 €

3GT / 2VÖ 305,00 € 229,00 € 154,00 € 56,00 €

Bei der Betreuungsform GT nimmt das Kind verpflichtend am

Mittagessen teil. Dafür entsteht eine Verpflegungsgebühr von

62,00 €/Monat + Mittagssnack von 5,00 €/ Monat.

In der Einrichtung wird das Platz- und Timesharing angeboten.

AWO Eltern-Kind-Spielgruppen

Die Spielgruppen finden jeweils statt

		  Dienstag			     9.00 – 11.00 Uhr

		  Donnerstag		    9.30 – 11.30 Uhr

Die Anleitung wird durch Fachpersonal angeführt.

Anmeldung bei Verena Hamburger oder Tamara Albrecht, 

Tel. 0151 20792986.

Grundschule Oberlauchringen

Verlässliche Grundschule Oberlauchringen

Frühbetreuung			     7.15 –   8.15 Uhr
Die Frühbetreuung von 7.15 - 8.15 Uhr wird bei einer geringen Kinderzahl

vom Kindergarten Oberlauchringen geleistet.

Mittagsbetreuung 		      	  11.45 – 14.00 Uhr

Mittagessen (3,90€/pro Tag)		  13.00 – 14.00 Uhr

Flexible Nachmittags- und Hausaufgabenbetreuung

		  Montag – Donnerstag	 14.00 – 16.00 Uhr

Schul-
kinder

1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

Monatsgebühr 40,00 € 35,00 € 30,00 € 25,00 €

Tagesgebühr/Mtn. 12,00 € 11,00 € 10,00 €   9,00 €



Betreuungsangebote in Unterlauchringen

Kleinkindertagesstätte Blumenwiese

Öffnungszeiten
Verl. Öffnungszeiten (VÖ)		  7.00 – 13.15 Uhr

					           10.45 – 17.00 Uhr

Ganztagesbetreuung (GT)  		  7.00 – 17.00 Uhr

Gesamtgebührenübersicht  

Höhe der Monatsgebührensätze

0 - 3 Jahre

Kinder-
tagesstätte

1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

VÖ 384,50 € 309,50 € 223,00 € 112,00 €

GT 596,50 € 465,50 € 328,00 € 147,50 €

Kombiniertes Betreuungsmodell  

Höhe der Tagesgebührensätze

0 - 3 Jahre

Kinder- 
tagesstätte

1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

VÖ   81,70 € 65,90 € 50,70 € 25,60 €

GT 122,90 € 96,90 € 72,90 € 33,10 €

Bei der Betreuungsform GT und VÖ (U3) nimmt das Kind verpflichtend am 

Mittagessen teil, bei GT auch am Frühstück. Die Kosten dafür sind inklusive.

Kindertagesstätte Kinderwelt

Öffnungszeiten
Regelkindergarten (RG)	 7.45 – 12.45 Uhr

		   (Die+Do)    14.00  – 16.30 Uhr

Verl. Öffnungszeiten (VÖ)	 7.00 – 13.15 Uhr

Ganztagesbetreuung (GT)  	 7.00 – 17.00 Uhr

Gesamtgebührenübersicht  

Höhe der Monatsgebührensätze

3 - 6 Jahre

RG 127,00 €     99,00 €   66,00 € 22,00 €

VÖ 152,00 €   115,00 €   76,00 € 25,50 €

GT 364,50 € 285,500 € 205,50 € 97,50 €

Kombiniertes Betreuungsmodell  

Höhe der Tagesgebührensätze

3 - 6 Jahre

VÖ 34,00 € 25,20 € 17,50 €   6,00 €

GT 79,80 € 62,60 € 44,80 € 22,30 €

Buchung nur im Wochenmodell möglich!

Bei der Betreuungsform GT nimmt das Kind verpflichtend

am Mittagessen teil. Die Kosten dafür sind inklusive.

Pflegepauschale (z.B. Wickeln)	 40,00 €/Monat

Grundschule Unterlauchringen

Verlässliche Grundschule - Halbtagesschulkinder
Montag – Freitag		    	 7.00 – 8.15 Uhr

		  12.00 – 12.50 Uhr oder 14.00 Uhr

Schulkinder
1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

Monatsgebühr 45,00 € 40,00 € 36,00 € 31,00 €

Monatstages- 
gebühr

13,00 € 12,00 €  11,00 €   9,00 €

Verlässliche Grundschule - Ganztagesschulkinder
Montag – Mittwoch	   7.00 –   8.15 Uhr

(kostenfrei)			  12.50 – 15.50 Uhr

Donnerstag	   7.00 –   8.15 Uhr

(kostenfrei)			  12.50 – 15.00 Uhr

Freitag			     7.00 –   8.15 Uhr

(gebührenpflichtig)		  12.50 – 14.00 Uhr

Schulkinder
1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

Monatsgebühr 18,00 € 16,00 € 14,00 € 12,00 €

Monatstages- 
gebühr

12,00 € 11,00 €   9,00 €  9,00 €

Bei Halbtagesschulkindern der verlässlichen Grundschule in der ver-

längerten Betreuungszeit bis 14:00 Uhr und Ganztagesschulkindern 

der verlässlichen Grundschule ist das Mittagessen (3,90 €/ Tag) von 

Montag bis Donnerstag verbindlich, freitags frei wählbar.

Schulferienbetreuung für Grundschulkinder
beider Schulen
			   7.00 – 14.00 Uhr

Schulferien-
betreuung

1-Kind-
Familie

2-Kind-
Familie

3-Kind-
Familie

4-Kind-
Familie

Tagesgebühr 10,00 €   9,00 €   8,00 €   7,50 €

Mittagessen, frei wählbar 	 3,90 €/ Tag


